
私立幼稚園
企 業 主 導
私立幼稚園
認 可 外

八代白百合学園幼稚園
あすなろ保育園
松寿幼稚園
ありんこ園 （３歳以上）

33-2329
62-9123
37-0303
30-0701

保育園・認定こども園など 令和７年度園児募集保育園・認定こども園など 令和７年度園児募集

こども未来課　☎ 33-8721問合せ

申込期間
申込方法

11月５日（火）～ 11月29日（金）
必要書類を持参または郵送（11月29日必着）　

●必要書類
① 入所申込書兼給付認定申請書
② 保育を必要とすることを証明する書類
③ 保護者の本人確認書類の写し

●申込窓口 （①～③のいずれかに提出）
① こども未来課（市役所本庁２階） 
② 各支所地域振興課
③ 第一希望の保育所など

募集対象施設 公：公立保育園　　　私：私立保育園　　　認こ：認定こども園

※募集対象施設については、変更になる可能性があります。
以下の施設の入所申し込みは、各施設へ問い合わせください。 

詳細については、
市ホームページから
確認ください。 

校区 区分 施設名 TEL

太 田 郷
八 千 把
郡 　 築
宮 　 地

代 陽

八 代

太
田
郷

植 柳

麦 島

松 高

私
私

認こ
私
私
私

認こ
公
私
私
私
私
私
私
私
私
私
私
私
私

白 鷺
つ る ま る
聖 愛
ゆ か り 乳 児
パ ー ル
ひ か り 夜 間
八 代 ひ か り
太田郷ひびき
く お ん
夕 葉
か ら た ち
た か ら
八代ひまわり
い ず み
や す ら ぎ
キ ュ ー ピ ー
八 代 白 梅
杉 の 実
し ら ぬ い
八 代 双 葉

35-1820
34-1003
32-3303
35-3093
35-5782
33-5390
33-5391
32-3374
32-3051
32-7746
33-3722
33-5502
34-7008
32-6067
33-3538
33-3395
34-4501
33-5503
34-1002
32-3279

校区 区分 施設名 TEL

校　区 区　分 施 設 名 T E L

八
千
把

高 田

金 剛

郡 築

昭 和

宮 地

認こ
私
私
私
私
公
私
私
公

認こ
私
公
私
私
私
私
公
私
私
私

八 千 把
わ か み や
海 士 江
わ ら び
わ か あ ゆ
高田あけぼの
高 田 東 部
八 代 つ く し
金 剛 み ど り
ひ の で
あ げ ま ち
郡築しおかぜ
白 島 ぎ ん が
リ ス 託 児 所
八代病院プチとまと
昭 和
宮 地 さ く ら
バ ン ビ
か わ た け
あ り ん こ 園

35-7725
35-3115
33-0343
35-6388
35-1000
32-3923
32-4690
34-5308
32-5380
35-9501
35-6666
37-0426
37-0202
37-0303
37-3030
37-2393
32-3470
34-3514
33-8686
30-0701

校区 区分 施設名 TEL

日奈久

二 見

坂 本

千 丁

鏡

東 陽

泉

私
私
私
私
私
私
公
私

認こ
公
私
私
私
私
私
私
私
私
公

み ず ほ
天 真
二 見 中 央
光 嶺
あ さ ひ 森 の
真 愛
千 丁 み ど り
和 晃
あ け ぼ の

鏡
若 葉
文 政
鏡 し ら ぬ い
有 佐
文 政 第 二
北 新 地 海 音
河 俣
太 陽
下 岳

38-0462
38-0505
38-9420
38-9032
45-8736
45-8809
46-0088
46-2638
46-0126
52-0453
52-1398
52-1055
37-8188
52-0508
53-9454
53-9426
65-2267
65-2214
67-2527

広告

ま
ち
の
わ
だ
い

八
代
妙
見
祭

く
ら
し
の
情
報

伝
言
板

市
立
施
設
情
報

八
代
市
か
ら
の

お
知
ら
せ

休
日
当
番
医

休
日
当
番
薬
局

保
育
園
・
認
定
こ
ど
も
園

園
児
募
集

幼
稚
園

園
児
募
集・園
編
成

乳
幼
児
健
診

相
談
・
献
血

読
者
プ
レ
ゼ
ン
ト

知
っ
得
ク
イ
ズ

国
際
交
流
員
紹
介

Ａ
Ｌ
Ｔ
紹
介
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