<u> | 清園・認定ごども園など 令和7年度園児募集</u>

11月5日(火)~11月29日(金) 申込期間

必要書類を持参または郵送(11月29日必着)

●必要書類

- ① 入所申込書兼給付認定申請書
- ② 保育を必要とすることを証明する書類
- ③ 保護者の本人確認書類の写し
- ●申込窓口(①~③のいずれかに提出)
 - ① こども未来課(市役所本庁2階)
 - ② 各支所地域振興課
 - ③ 第一希望の保育所など

募集対象施設

公:公立保育園

私:私立保育園

認こ:認定こども園

校区	区分	施設名	TEL	
代陽	私	白 鷺	35-1820	
	私	つるまる	34-1003	
	認こ	聖愛	32-3303	
八代	私	ゆかり乳児	35-3093	
	私	パール	35-5782	
	私	ひかり夜間	33-5390	
	認こ	八代ひかり	33-5391	
太田郷	公	太田郷ひびき	32-3374	
	私	くおん	32-3051	
	私	夕 葉	32-7746	
	私	からたち	33-3722	
	私	たから	33-5502	
	私	八代ひまわり	34-7008	
植柳	私	いずみ	32-6067	
麦島	私	やすらぎ	33-3538	
	私	キューピー	33-3395	
	私	八代白梅	34-4501	
松高	私	杉の実	33-5503	
	私	しらぬい	34-1002	
	私	八代双葉	32-3279	

校区	区分	施設名	TEL
	認こ	八 千 把	35-7725
	私	わかみや	35-3115
八 干 把	私	海 士 江	33-0343
把	私	わらび	35-6388
	私	わかあゆ	35-1000
	公	高田あけぼの	32-3923
高田	私	高田東部	32-4690
	私	八代つくし	34-5308
	公	金剛みどり	32-5380
金剛	認こ	ひので	35-9501
	私	あげまち	35-6666
	公	郡築しおかぜ	37-0426
郡築	私	白島ぎんが	37-0202
an ૠ	私	リス託児所	37-0303
	私	八代病院プチとまと	37-3030
昭和	私	昭 和	37-2393
	公	宮地さくら	32-3470
宮地	私	バンビ	34-3514
	私	かわたけ	33-8686
	私	ありんこ園	30-0701

校区	区分	施設名	TEL		
日奈久	私	み ず ほ	38-0462		
	私	天 真	38-0505		
二見	私	二見中央	38-9420		
	私	光嶺	38-9032		
坂本	私	あさひ森の	45-8736		
	私	真 愛	45-8809		
千丁	公	千丁みどり	46-0088		
	私	和 晃	46-2638		
	認こ	あけぼの	46-0126		
	公	鏡	52-0453		
	私	若 葉	52-1398		
	私	文 政	52-1055		
鏡	私	鏡しらぬい	37-8188		
	私	有 佐	52-0508		
	私	文 政 第 二	53-9454		
	私	北新地海音	53-9426		
東陽	私	河 俣	65-2267		
	私	太陽	65-2214		
泉	公	下 岳	67-2527		

※募集対象施設については、変更になる可能性があります。

詳細については、 市ホームページから 確認ください。



以下の施設の入所申し込みは、各施設へ問い合わせください。

校 区	区分	施 設 名	TEL
太田郷	私立幼稚園	八代白百合学園幼稚園	33-2329
八千把	企業主導	あすなろ保育園	62-9123
郡築	私立幼稚園	松寿幼稚園	37-0303
宮 地	認可外	ありんこ園(3歳以上)	30-0701

問合せ こども未来課 **33-8721**

広告